LIBER HORARUM, Bd. 1.

(Ir–v) Titel samt Inhaltsverzeichnis.

Tit.: *Subscripti cursus sparsim hincinde in devocionum libellis inventi summa cum diligencia hic in unum sunt collecti ut quivis excitandam devocionem prout suus afficitur animus ad manum habeat quo se orando convertat: aut scilicet ad trinitatem beatissimam aut ad eternam sapienciam ad corpus Christi ad ipsius passionem vel eius animam ad spiritum sanctum vel beatissimam virginem Mariam ad beatos angelos vel omnes Dei sanctos aut pro misericordia inpetrandam pro peccatis propriis vel fidelibus defunctis cum septem penitencialibus psalmis cum mortuorum vigiliis et accessu altaris prout secundum ordinem huiusmodi cum numero foliorum hic sunt intitulati.*

Darunter in Schwarz Auflistung aller Kapitel samt Angabe der Blattzahl. Aufgelistet werden auch jene Kapitel, die in Cod. 654 zu finden sind, allerdings ohne Angabe einer Blattzahl. Inc.: *Cursus de proprio angelo folio 1 ...* – Expl.: *... Vespere mortuorum folio.*

- 1 (IIra–VIv) KALENDAR, unvollständig (bis 22. Dezember).  
Besonderheiten, die auf eine Entstehung in der Diözese Brixen hinweisen: Ingenuinus et Albuinus (5. Februar), Translatio s. Albuini (13. Mai), Dedicatio ecclesiae Brixinensis (31. Juli), Cassianus (13. August).  
(IIIra) Nachtrag am 15. März von späterer Hand zum Tod des Nikolaus Neuhauser, Kirchpropst (1483/84), Bürgermeister (1488) und Stadtrichter (1492) in Klausen (s. bei G): *Anno domini 1496 obit Nicolaus Neünhauser pater meus dilectus.*  
(IVrb) Nachtrag am 20. Juni von späterer Hand zum Tod des Bischofs Georg Golser: *Anno domini 1489 obit Icorius (!) Golser episcopus Prixinensis dominus meus generosus.*  
Fehlstelle: Nach Bl. VI zwei Blätter herausgerissen (s. bei B), auf erstem Blatt urspr. Forts. und Abschluss des Kalendars, tw. erhalten.
- 2 (I1r–12v) CURSUS DE PROPRIO ANGELO. Hymnen (AH 50, Nr. 146, Strophen auf die einzelnen Tageszeiten aufgeteilt, Str. 4 mehrfach), Antiphonen (De s. Michaelle).  
Tit.: *Incipit cursus de proprio angelo qui dicendus est dominica die.*

- (1r) Invitatorium mit Ps 95. – (2r) Matutin. Hymnus. – (2v) Ps 8,5–9. – Antiphon (CAO Nr. 1491). – (3r) *Leccio prima*. Inc.: *Stetit angelus iuxta aram templi habens thuribulum aureum in manu sua ...* (vgl. Apc 8,3). – Expl.: ... *salus honor virtus et potestas omnipotenti Deo. Tu autem.* – Responsorium mit Versikel. – Te Deum.
- (4r) Laudes. Ps 148,1–5. – (4v) Antiphon (CAO Nr. 2102). – Capitulum. – Hymnus. – (5r) *Psalmus* (recte: Lc 1,68–79). – (5v) Antiphon (CAO Nr. 1472). – *Oracio. Deus qui summa providencia humano generi supernorum spirituum presidia subministras ...*
- (5v) Prim. Hymnus. – (6r) Ps 97,7–10. – *Antiphona. Emitte angelum de celis ut me perducas in paradysum exultacionis alleluia.* – Capitulum. – (6v) Responsorium mit Versikel. – *Oracio. Omnipotens et misericors Deus qui hominem ad imaginem tuam formasti et ei angelum corporis et anime custodem ...*
- (7r) Terz. Hymnus. – Ps 103, 20–22. – (7v) *Antiphona. Emitte angelum de celis ut me perducas in paradysum exultacionis alleluia.* – Capitulum. – Responsorium mit Versikel. – *Oracio. Omnipotens et misericors Deus qui electos spiritus celestium gaudiorum ...*
- (8r) Sext. Hymnus. – Ps 104,1–4. – (8v) *Antiphona. Emitte angelum de celis ut me perducas in paradysum exultacionis alleluia.* – Capitulum. – Responsorium mit Versikel. – (9r) *Oracio. Deus qui nos miseros peccatores perire non sinis presta quesumus ut angelum michi deputatum ...*
- (9r) Non. Hymnus. – (9v) Ps 143,10–12. – *Antiphona. Emitte angelum de celis ut me perducas in paradysum exultacionis alleluia.* – Capitulum. – Responsorium mit Versikel. – (10r) *Oracio. Perpetuum nobis domine tue miseracionis presta subsidium ...*
- (10r) Vesper. Ps 138,1–3. – Antiphon (CAO Nr. 3757). – (10v) Capitulum. – Hymnus. (11r) Canticum Mariae (nur Verweis) mit Antiphon (CAO Nr. 3755). – *Oracio. Omnipotens sempiterna Deus qui angelum tuum antequam nasceretur homo et ego nascerer ad custodiendum ...*
- (11v) Komplet. Ps 91,10–12. – *Antiphona. Emitte angelum de celis ut me perducas in paradysum exultacionis alleluia.* – Hymnus. – (12r) Capitulum mit Versikel. – Canticum Simeonis (nur Verweis) mit Antiphon (CAO Nr. 3592). – (12v) *Oracio. Deus qui fidelium tuorum deprecationem semper exaudis presta michi indigno peccatori ...*
- 3 (13r–25v) CURSUS DE AETERNA SAPIENTIA (Druck: u. a. H. Porro, Vita e morte della sig. Cornelia Lampugnana ... Pavia 1624, 215–240. Henricus Suso zugewiesen, vgl. P. Künzle, Heinrich Seuses Horologium Sapientiae. Erste kritische Ausgabe unter Benützung der Vorarbeiten von D. Planzer OP [*Spicilegium Friburgense* 23]. Freiburg 1977, 606ff.). Hymnen (Mone I 329 Nr. 258). Tit.: *Cursus de eterna sapiencia feria secunda dicendus.*
- (13r) Invitatorium mit Verweis auf Ps 95. – Matutin. Hymnus. – (13v) Ps 66,1–4. – Antiphon (CAO Nr. 4810) mit Versikel. – (14r) *Benedicchio. Precibus et meritis sanctissime sue matris salvat et protegat ...* – *Leccio prima*. Inc.: *Sapiencia eterna splendor glorie et substancia patris qui universa de nichilo creasti ...* – Expl.: ... *sed tu in me et ego in te indissolubili vinculo amoris eternaliter maneamus. Tu autem.* – (14v) Responsorium mit Versikel. – *Leccio secunda*. Inc.: *Ihesu mi dulcissime felicissima sapiencia verbum patris principium et finis alpha et o omnium encium ...* – Expl.: ... *sed permaneat morte forcior noster amor in evum.* – (15r) Responsorium mit Versikel. – (15v) *Leccio tercia*. Inc.: *O refugium meum o liberator meus per immensum amorem qui te in patibulo crucis amarissimam mortem pro me subire coegit ...* – Expl.: ... *et ad conspectum glorie tue pervenire concedas. Tu autem.* – (16r) Responsorium mit Versikel.
- (16r) Laudes. Ps 117. – (16v) Antiphon (CAO Nr. 4811). – Capitulum. – Hymnus. – (17r) Ps. (recte: Lc 1,68–79). – (17v) Antiphon (CAO Nr. 4081). – (18r) *Oracio. Deus qui per coeternam sapienciam hominem cum non esset condidisti ...*
- (18r) Prim. Hymnus. – (18v) Ps 143,8–10. – *Antiphona. Ego diligentes me diligo et qui mane vigilaverint ad me invenient me.* – Capitulum. – (19r) Responsorium mit Versikel. – (19r) *Oracio. Corda nostra quesumus domine eterne sapiencie splendor illustret ...*